
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 83/2004

van 8 juni 2004

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij de Overeenkomst inzake deelname van de
Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Hongarije, de Repu-
bliek Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië
en de Slowaakse Republiek aan de Europese Economische Ruimte (1), ondertekend te Luxemburg op
14 oktober 2003.

(2) Verordening (EG) nr. 2257/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 25 november 2003 tot
wijziging van Verordening (EG) nr. 577/98 van de Raad betreffende de organisatie van een steek-
proefenquête naar de arbeidskrachten in de Gemeenschap met het oog op aanpassing van de lijst van
kenmerken van de enquête (2) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Punt 18a (Verordening (EG) nr. 577/98 van de Raad) van bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt als volgt
gewijzigd:

1) Het volgende streepje wordt toegevoegd:

„— 32003 R 2257: Verordening (EG) nr. 2257/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 25
november 2003 (PB L 336 van 23.12.2003, blz. 6).”.

2) De inleiding tot de aanpassing en de aanpassing worden door het volgende vervangen:

„De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van deze Overeenkomst als volgt
aangepast:

a) Deze verordening is niet van toepassing op Liechtenstein.

b) De laatste zin van artikel 4, lid 4, wordt vervangen door:

„Noorwegen, Spanje, Finland en het Verenigd Koninkrijk kunnen een onderzoek verrichten naar de
structurele variabelen per kwartaal tijdens een overgangsperiode tot eind 2007.”.”

NLL 349/40 Publicatieblad van de Europese Unie 25.11.2004

(1) PB L 130 van 29.4.2004, blz. 3.
(2) PB L 336 van 23.12.2003, blz. 6.



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse
en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 2257/2003 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 juni 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 juni 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
S. GILLESPIE

NL25.11.2004 Publicatieblad van de Europese Unie L 349/41

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


